Zu Johannis von Châlon Gegenbischof. 5

[De illo Hartungo Monachi archidiacono ecclesie Basiliensis
reperitur quoddam instrumentum in quadam appellationis causa
ab eo emanatum, in quo se electum et confirmatum in episco-
1326 pum Basiliensem nominat. Cuius instrumenti datum 1326]³⁾.

Zu Johann Senn von Münsingen (S. 119). 10

Idem episcopus consecravit ecclesiam et altaria in Pfeffingen,
1343 anno 1343, 15. kalendas septembris, et nominavit se in hac con-
Aug. 18 secratione episcopum Basiliensem natum de Münsingen⁴⁾.

1356 Zum 18. Oct. 1356: In libro vitae chori Basiliensis reperitur
Oct. 18 anniversarium inscriptum cuiusdam canonici Basiliensis Johannis
Christiani de Argentina, qui illo anno et die Basileae motu
terrae oppressus est⁵⁾.

Dominus Burchardus de Sennen miles fuit pater illius epi-
scopi, et domina Johanna de Bûcheggk mater⁶⁾.

[Sequitur copia literae reconciliationis, quam idem Joannes²⁰
episcopus cum sacris reliquiis summo altari imposuit, que iterum
in altari reperta fuit cum ipsis reliquiis anno a Christi nativi-
1529 tate 1529, 9. februarii, dum ipsi Basilienses, Oecolampadiana
Febr. 9 secta seducti et a Christiana religione aversi, ipsam ecclesiam

2. Hs.: 1326, 16. kal. aprilis.

1) S. Jahrb. d. Domst. z. 17. März, bei Tr. III No. 205.

2) Vgl. ebend.: qui sepultus est in capella domini Heinrici de Neuen-
burg episcopi nostri. — Hierzu vgl. oben S. 140, A. 7, ferner Gräberb. S. 50.

3) Diese Urk. scheint verloren zu sein. Doch denselben Titel s. in
einer Urk. v. 1325, bei Tr. III No. 206. — In der Hs. des Fortsetzers von
1529 folgen hier noch einzelne Nachrichten von 1346, 1367 u. 1373 aus
Brilingers latein. Version der Grössern Basler Annalen; s. B. Chron. V 21,
24 u. 26.

4) Auch diese Urk. ist verloren.

5) S. Jahrb. d. Domst. z. 18. Oct., bei Tr. IV S. 666.

6) S. Tr. III No. 331.

horribiliter devastarunt atque spoliaverunt¹⁾. Cuius literae talis tenor fuit²⁾:]

[Nos Joannes dei et apostolice sedis gratia episcopus Basiliensis, natus quondam Burckardi dicti Sennen de Munsingen militis, et quondam nobilis dominae Johannaë nate spectabilis quondam domini Henrici comitis de Bûchegge lantgravii in Burgundia³⁾, ad omnium et singulorum presentem scripturam intuentium notitiam cupimus pervenire, quod, cum ecclesia nostra Basiliensis anno domini 1356 in die beati Lucae evangeliste¹³⁶⁶ per terremotum esset destructa et miserabiliter desolata, et ^{Oct. 18} postmodum processu temporis provido et discreto viro domino Henrico Völmin canonico eiusdem nostrae ecclesie, tunc magistro fabricae existente⁴⁾, providamque diligentiam cum studio operoso eiusdem restorationi fideliter adhibente, competenter, ¹³⁶³ divina favente clementia, per pia christifidelium subsidia restaurata, nos anno domini 1363 die dominica, que fuit crastino ^{Juni 25} post festum beati Johannis baptiste, hoc altare maius eiusdem nostre ecclesie in nomine sanctae et individue trinitatis, beate Marie virginis gloriose et aliorum sanctorum, prout in literis ¹³⁶³ super hoc editis continetur⁵⁾, consecravimus, adhibitis solemnitatibus debitis et consuetis.]